Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025082900275

275

Nº 164, sexta-feira, 29 de agosto de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2025 - SRP

Processo Administrativo nº 200/2025
A Pregoeira e equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Itaparica/Bahia,

devidamente autorizados pelo Decreto N° 123/2025, torna público para conhecimento dos
interessados a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 018/2025. Objeto: Registro de
Preço para futura e eventual aquisição de veículos para atender as necessidades dos
órgãos municipais do município de Itaparica - Bahia. Data e horário de realização: Sessão
de disputa no dia 12/09/2025 às 10h00min horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis
no sítio: https://licitanet.com.br/, https://pncp.gov.br/ou através do site
http://pmitaparicaba.imprensaoficial.org/. Informações: itaparicalicitacao@gmail.com.

Itaparica-BA, 28 de agosto de 2025.
MAYANE CRISTINA SILVA DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANTIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2025

Tipo: Registro de Preços/ Menor preço global por lote. Abertura: 12/09/2025,
às 11h:00, hora Brasília. Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
Eletrodomésticos para atender as necessidades das Secretarias do Município de Itarantim-
Ba. Local da disputa e Edital: no site https://bnc.org.br/. Informações: (73) 3266-2175, e-
mail: licitacaoitarantim@gmail.com e/ou pelo site www.itarantim.ba.gov.br.

Em 28 de agosto de 2025.
ALEXANDER PEREIRA BONFIM

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2025 - SRP

A Prefeitura Municipal de Itororó-Bahia, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 034/2025, objetivando a contratação de empresa
para aquisição de peças de refrigeração veicular para manutenção dos veículos a serviço da
Prefeitura de Itororó. A sessão ocorrerá no dia 11 de setembro de 2025, às 09:00h (nove
horas), no Portal de licitações https://bnccompras.com/.

O edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal,
no site https://www.itororo.ba.gov.br/site/transparencia e https://bnccompras.com/.
Informações gerais através do site www.itororo.ba.gov.br.

Itororó-BA, 28 de agosto de 2025.
FERNANDO SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2025

Torna público que realizará Licitação para CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS COM CONDUTOR, PARA EXECUÇÃO
DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, TERRAPLANAGEM PARA
PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E LIMPEZA EM GERAL. Proc. Licitatório nº 098/2025 - PREG ÃO
ELETRÔNICO nº 021/2025. A análise das propostas iniciará às 08h01min do dia 16/09/2025,
em seguida a divulgação das propostas e abertura da fase de lances. Edital está
disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br e
também na página www.iuiu.ba.gov.br e pelo e-mail editais@iuiu.ba.gov.br ou direto na
Prefeitura Municipal no horário de 08h às 12h. Telefone (77) 3682-2122.

Iuiu-BA, 13 de agosto de 2025.
ANTÔNIO ALBÉRICO DOS SANTOS

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2025

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié, torna público, que realizará em
11/09/2025, às 09:30h (Horário de Brasília), P.E 066/2025. Contratação de empresa
especializada para o fornecimento de computadores de alta e média performance
destinados ao suporte das atividades técnicas da equipe de engenharia,bem como
computadores para atendimento das demandas operacionais da equipe de fiscalização, no
âmbito da Secretaria Municipal de Infraestrutura do Município de Jequié/BA.

As demais publicações serão realizadas no Diário Oficial no
site:https://www.jequie.ba.gov.br/transparencia/diáriooficial; https://bnccompras.com/.

Jequié, 28 de agosto de 2025.
FRANCISCO PEREIRA LISBOA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2025-SRP

Republicação - Objeto REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE
CONDICIONADORES DE AR, KIT PARA INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO E VENTILADOR DE
PAREDE PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE
JEREMOABO - BAHIA, CONFORME TR, ANEXO I DO EDITAL. Data e horário do início da disputa:
12/09/2025, às 09:00h. Disponibilização do edital para consulta e retirada no endereço
eletrônico https://licitanet.com.br/ e https://transparencia.jeremoabo.ba.gov.br/editais-
licitacoes e https://pncp.gov.br/app/editais Informações deverão ser solicitadas na
plataforma do LICITANET. Fundamento Legal: art. 28, I da Lei N. 14.133/2021.

Jeremoabo, 28 de agosto de 2025.
JEFFERSON DE OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2025- SRP

Objeto REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERSONALIZADOS E ITENS DE
COMUNICAÇÃO VISUAL IMPRESSA, INCLUINDO IMPRESSOS GRÁFICOS, BANNERS, FAIXAS,
ADESIVOS, PLACAS, MATERIAIS EM ACRÍLICO, MDF E METAL E OUTROS, DESTINADOS À
DIVULGAÇÃO, SINALIZAÇÃO, IDENTIFICAÇÃO INSTITUCIONAL E DISTRIBUIÇÃO EM EVENTOS E
CAMPANHAS PROMOVIDOS PELO MUNICÍPIO DE JEREMOABO/BA, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência. Data e horário do início da
disputa: 12/09/2025, às 10:00h. Disponibilização do edital para consulta e retirada no endereço
eletrônico https://licitanet.com.br/ e https://transparencia.jeremoabo.ba.gov.br/editais-
licitacoes e https://pncp.gov.br/app/editais Informações deverão ser solicitadas na plataforma
do LICITANET. Fundamento Legal: art. 28, I da Lei N. 14.133/2021.

Jeremoabo, 28 de agosto de 2025.
JEFFERSON DE OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 24/2025

PA 151/25. Objeto: elaboração de projeto eletromecânico da subestação aérea da Escola
Municipal Antônia da Silva Dourado. Torna público que tem intenção em realizar
procedimento administrativo. Diante disso, convocamos interessados para que no prazo de
24 horas, encaminhe manifestação de interesse e orçamentos para o e-mail.

João Dourado-BA, 28 de agosto de 2025.
DIEGO CARDOSO DOURADO
Secretário de Administração

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 25/2025

PA 152/25. Objeto: aquisição de equipamentos e suprimentos de informática, destinados a
atender às demandas das secretarias. Torna público que tem intenção em realizar
procedimento administrativo. Diante disso, convocamos interessados para que no prazo de
24 horas, encaminhe manifestação de interesse e orçamentos para o e-mail.

João Dourado-BA, 28 de agosto de 2025.
DIEGO CARDOSO DOURADO
Secretário de Administração

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 26/2025

PA 153/25. Objeto: aquisição de brindes destinados às comemorações do dia do professor.
Torna público que tem intenção em realizar procedimento administrativo. Diante disso,
convocamos eventuais interessados para que no prazo de 03 dias úteis, encaminhe
manifestação de interesse e orçamentos conforme modelo disponível em
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e Termo de Referência:
http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. E-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br.

João Dourado-BA, 28 de agosto de 2025.
DIEGO CARDOSO DOURADO
Secretário de Administração

EXTRATO DE CONTRATO

PA 142/25. Dispensa de Licitação nº 22/2025. Objeto: aquisição de reagentes químicos
destinados a assegurar a continuidade do fornecimento dos insumos necessários à
realização de exames laboratoriais no Hospital Municipal. CONTRATO DL142/25-01-
Contratada: BIOTRADE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA, CNPJ/MF 02.712.393/0001-
91. Valor global: R$ 52.827,42. Vigência: 26/08/25 a 26/08/26. Data de ratificação:
26/08/25. Assinatura: 26/08/25. João Dourado/Ba, 27 de agosto de 2025.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Torna público a RETIFICAÇÃO da publicação de EXTRATO Nº 256/2025,
publicado no DOM, Jornal A Tarde e Diario Oficial da União (Seção 3 ISSN 1677-7069 Nº
159, sexta-feira, 22 de agosto de 2025). Onde se lê: Antonilson Pereira Vitorino; Valor
global: R$5.742,97. Leia -se: Antonilson Pereira Vitorino; Valor global: R$ 2.042,97.

João Dourado-BA, 28 de agosto de 2025.
DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2025

Processo Administrativo nº 300/2025. SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL, DIVERSIDADE, IGUALDADE RACIAL E COMBATE À FOME. OBJETO: Registro de
preços para aquisição de polpas de frutas para manutenção da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social, Diversidade, Igualdade Racial e Combate à Fome de Juazeiro/BA .
Disputa dia 16/09/2025 às 09h30min. O edital para download nos sites:
https://pncp.gov.br/app/editais e www.bll.org.br.

Juazeiro-BA, 28 de agosto de 2025.
SILLAS MARCOS DE ARAÚJO MAGALHÃES

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 4/2025

P.A 079/2025 TIPO: MENOR PREÇO/POR LOTE OBJETO: Objetivando contratação de empresa
especializada em serviços de engenharia para execução de serviços de reforma e ampliação
nas escolas municipais, Zé Paulino e Nossa Senhora de Fátima, no município de Lajedão-BA.
Data e horário: 12 de Setembro de 2025, às 08:30. Edital na sede, no site www.bll.org.br.

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA SRP Nº 5/2025

P.A 080/2025 TIPO: MENOR PREÇO/POR LOTE OBJETO: Objetivando contratação de
empresa especializada prestação de serviços de recuperação, conservação e manutenção
de vias públicas no município de Lajedão - BA. Data e horário: 12 de Setembro de 2025,
às 09:30. Edital na sede, no site www.bll.org.br.

Lajedão - BA, 28 de Agosto de 2025.
ARISTON ALMEIDA PASSOS FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 47/2025

Tipo: MENOR VALOR POR ITEM. Objeto: Futura e eventual aquisição de equipamentos,
peças de reposição, instrumentos, e materiais musicais diversos para atender as demandas
da Escola de Música e das Bandas Maciais, vinculadas à Secretaria Municipal de Educação
e Cultura do município de Lapão/BA. Data: 15/09/2025 às 09:00h Através da plataforma do
BNC- https://bnccompras.com/Home/Login/, Edital disponível no link:
https://www.gov.br/pncp/pt-br e https://bnccompras.com/Home/Login Informações:
Fone:(74)999263809, e-mail:cpl@lapao.ba.gov.br. Lapão - BA

JUSCILENE QUITÉRIA DA SILVA
Agente de Contratação-Pregoeiro

		2025-08-29T09:58:23-0300